
Rozvoj výzkumně orientovaných studijních programů Mendelovy univerzity v Brně  
(MENDELU PhD Infra), reg. č. projektu: CZ.02.01.01/00/22_012/0004847 

 
 

  

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO: 62156489 

Zastoupen:  prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 

Název veřejné zakázky: Mikroskop s motorizací a měřením velikosti objektů 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Druh zadávacího řízení:  

Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 a násl. 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

(dále jen „zadavatel“) – podle § 127 odst. 2 písm. h) zákona rozhoduje o zrušení 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Mikroskop s motorizací a měřením velikosti 

objektů“, zahájeného dne 15. 10. 2024 uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu 

zadavatele, a současně své rozhodnutí oznamuje.  

Odůvodnění:  

 

1. Zadávací řízení na veřejnou zakázku „Mikroskop s motorizací a měřením velikosti objektů“ 

bylo zahájeno dne 15. 10. 2024 uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu 

zadavatele (dále jen „zadávací řízení“). 

2. Ve lhůtě pro podání nabídek zadavatel obdržel jedinou nabídku, a to účastníka Sven 

BioLabs s.r.o., IČO 24702960, se sídlem Čerpadlova 1034/2, Vysočany, 190 00 Praha 9. 
 

3. Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve 
výši 309 873,- Kč bez DPH. Současně zadavatel stanovil, že „Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky je rovněž hodnotou limitní. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nabídky, 
jejichž nabídkové ceny přesáhnou výši předpokládané hodnoty, budou posouzeny jako 
nesplňující požadavky zadavatele a účastník, který předloží nabídku s nabídkovou cenou 
vyšší, než je stanovena předpokládaná hodnota, bude vyloučen z další účasti 
v zadávacím řízení. Účastník Sven BioLabs s.r.o. ve své nabídce uvedl nabídkovou cenu 
za splnění předmětu veřejné zakázky ve výši 393 305,20,- Kč bez DPH, která je vyšší než 
zadavatelem stanovená limitní předpokládaná hodnota veřejné zakázky, a tudíž není 
možné, aby zadavatel s účastníkem Sven BioLabs s.r.o. uzavřel smlouvu na plnění 
veřejné zakázky. 
 

4. Podle § 127 odst. 2 zákona zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud je v zadávacím 
řízení jediný účastník zadávacího řízení.  



Rozvoj výzkumně orientovaných studijních programů Mendelovy univerzity v Brně  
(MENDELU PhD Infra), reg. č. projektu: CZ.02.01.01/00/22_012/0004847 

 
 

  

5. Vzhledem k tomu, že v zadávacím řízení je jediný účastník – Sven BioLabs s.r.o. – 
zadavatel rozhodl podle § 127 odst. 2 písm. h) zákona o zrušení výše specifikovaného 
zadávacího řízení. 
 
       

     V Brně  

 

 

 

     ………………………………………… 

     prof. Dr. Ing. Jan Mareš 

     rektor 


		2024-11-14T08:33:54+0100




